
Baja. 1934. március 3. Péntek Ára 8 fillér. h. evltsiyain 49 szám.

1 kisiparosság munka- 
alkatainak fekosása.

kormány teiameli a ísis^ari hitel 
í-Míűgs kereteit

A kisiparosok csak úgy megérzik 
a gazdasági válság pusztítását, mint 
a kisgazdák. Az ország fogyasztó 
és vásárlóké pességéru k megcsappa­
nás i a kisiparnál a munkák és meg­
rendelések csökkenésében nyilvánul 
meg A kisipart is sújtja a munka­
alkalmak hiány i. A kis és közmű- 
iparos is érzi a közterhek súlyát és 
őket is fojtogatja a hitelhiány. Ami­
kor az államhatalom gazdákon 
iparkodik segíteni, ugyanakkor kö 
teiessége a kisiparosságnak, ennek- 
az értékes nemzetfenntartó réteg­
nek is támogatást juttatni

Mert Magyarországon 340.000 
család él a kisiparból és nem lehel 
közömbös, hogy a régi tradicióju 
és világszerte kiválónak ismert ma­
gyar kézműves és iparos örinalló 
gazdasági exisli nciáiát fenntartani 
sik< rül- e.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
többizben telt oly értelmű kijelenté­
seket, hogy a kormány egyik kg 
főbb feladatául ismeri a kisipar sú­
lyos helyzetének enyhítsél. A szól 
hamarosan tett követte és FaNnyi 
kereskedelemügyi miniszter a Nem­
zeti Egy ég pátijának képmüipari 
bizottsága előtt máris részletesen is­
mertethette — a kisip ír érdekében 
meglelt kormányintézkedésekéi. Ez 
a programm három irányban hoz 
segítséget a kisiparnak. Először is: 
munkaalkalmakat teremt, másodszor 
a kisiparosok adózásában lényeges 
könnyítéseket vezet be és harmad 
s/ur gondoskodik a kisiparosok ol­
csó hitelellátásáról.

A kisiparosság munkaalkalmainak 
fokozását ci-lozza a közüzemek eré­
lyes leépítése, amelyek tudvalevőleg 
'•agy vetsenyl támasztottak a I isi- 
pui. ik. Továbbá a közszáliilási sza­
bályzat módosításával biztosilani 
fogja a kisiparnak az. eddiginél jó­
val nagyobb részesedésit a kö/szá 
iilasokbsn így a honvédség, a posta 
a < i dö: s.-g, a rendőrség, a vasul, 
láb,szükségletét, egyem uhájot 
n . . i s.'t a kisipairal fogják elké 
'o '‘-tiíi és pedig megfelelő részt 
k i' v,ékből a szállításokból a vi 
deki helyi ipar is, amelynek ezzel 

régóta hangoztatott jogos igénye 
teljesül. Ezenkívül a kormány gon­
doskodni fog olyan iparcikkeknek 
a kisipar részéről való előállításáról 
amelyeket eddig csak a külföldről 
hozhattunk he. A kisipar termelési 
költségeinek csökkentése érdekében 
a kereskedelmi kormány megállít- 

j podást kötött a kőszénbányákkal, 
hogy ezek a kovácsszenei lényege­
sen olcsóbb árban száliitsák. Ha pe­
dig valamely kisiparosnak a gépeit 
elárverezték, úgy a kereskedelem- 
ii^yi miniszter az arra érdemes kis 
ipc.rOMiak hajlandó ezeket a gépse­
gély formájában visszaadni.

Az adózás terheinek könnyebb 
viselései célozzák azok az ein hite­
sek és kedvezmények, amelyeket a 
pénzügyminiszter juttat a kis- és 
képmüiparosoknak. Már eddig is 
módot nyújtott úgy az adohátralé 
kok, valamint az OTl hátralékok 
apró részletekben való fizetésére 
az a rendelet, amely 60 havi rész­
let törlesztést engedélyez az adó 
hátr;dákokr.i. Most van elkészítés 
aiall egy további rendelet, amely a 
íényii.'.i.si és forgalmiadó hátralékok 
részletekben való fizetését engedő 
lyezi. Ugyanilyen részletfizetést fog 
<*ng  délyezni a kisiparosságnak a 
borfogyasztási adóhátralékok és az. 
italmu ősi engedélyi Hét ékek tekinte­
tében, ami különösen a vendéglős 
vs kávésipart érdekli közelről.

Mindezeken felül pedig teljesen 
fel fogja im isteni az inségjárulékok 
fizetőse alól azt a kisiparost, aki 
nek adóalapja az 500 p-ngől meg 
nem haladja. Mindezekkel a köny- 
nyilésvkkcl lehetővé teszi a pénz­
ügyi kot mány a kisiparosoknak, 
hogy a rossz években felgyűlt adó 
hátralékaikat anyagi viszonyaikhoz 
mért mérsékelt részletekben tör-

, leszlhessek és ezzel mentesüljenek 
a további költséges adóbehajtástól.

\ kisiparosság régi óhajtása t-1 
jesül azzal, hogy a kormány fel­
eim ii a kisipari hitel eddigi kere­
teit. A kisipar hitelkérdése igen sú­
lyos ptoblém a, mert hiszen a kis 
iparosság túlnyomórészt tudvalévő­
iig ni ni rendelkezik kellő bankié- 

de ítél, inár pedig éppen a kis 
iparosságnak az a nincstelen rétege 
ez, .inu-'ly mesterségének folytatá­
sához leginkább rászorul az olcsó 
hitelre.

A kormánynak hosszas fáradozás 
után sikerült az olcsó kisipari hitel­
akciót 80.000 pengővel 200.000 pen­
gőre kibővíteni és minthogy ez ak 
eíó keretében a városok ugyanilyen 
hitelkeretet nyújtanak, ezzel a kis­
ipari hitel «áljára most már 400.000 
pengő áll rendelkezésre.

A kisipart) ságo! eddig súlyos .n 
terhelte az ipartestületi székház- 
kölcsön nagy kamatterhe. Most az

,5öi Nemzedék". laíMi- 
kusság. Ellenzékiség.

Hogy kerül ez a három fog lom 
eoymás mellé ?

Úgy, hogy katolikus sajlópro- 
p-ifia-ida az U; Nemzedéket a kato 
likusság sajtójának hirdeti s úgy 
tünteti f -I a dolgot, mintha az. Uj 
Nemzedék volna hivatott, szinte Ili 
vatalos szócsöve a katolikussá gnak. 
Az egyházi férfiak, a k tolikus fele­
kezeti tanítók .tolikus egyesi
lelek úgy vásárolják az Uj Nemze- 
.1 ke mintha ez lelkiismereti köte­
lességük volna ; sőt arra is volt ese­
tünk, nem is olyan régen, hogy az 
egyik községi plébános epen a Nem- 
/■■fi Bgység paitiár.ak titkárához 
fordult panasszal azért mert a köz­
ség gj/dakörének tagjai nem akar­
tak beleegyezni ab a, hogy a Kör 
a plébános kívánságára a Pesti Hír­
lap s még néhány más lap helyett 
a ;ii; án „U. Nemzedékei" járassa

Végre v-lóban tisztázni kell az 
Uj Nemzedék kérdését. Az Uj Nem­
zedék vagy sgyhazi, vagy politikai 
lap. H i egyházi, ha felekezeti ■ rde- 
kek-.t akar szolgálni, akk or ne po- 
lilizáljon ; hí pedig politizál — ami 
h / egyébként teljes jussa van —- 
akkor ne akaróin a kaluiikussag 
hivatalos képviselője lenni, hanem 
valljon szint nyíltan, mint ellenzéki, 
mint a Nemzeti Egység gondolva 
tiak ellensége s akkor tiit ikoznunk 
is k»-|| az ellen, hogy felekezeti 
vagy más társadalomi szervezetek 
lelkiism-u vti kényszert gyakorolja­
nak a katoliku«ságra a lap érdeké 
ben. 

a kormán ynak sikerült 1'6 száza­
lékra lemérsékelnie.

Az ország m ii nehéz pénzügyi 
és gazdasági helyzetében egyetlen 
osztály vagy fog!;Jkozári ág életét 
sem lehet máról holnapi a rózsássá 
varázsolni. Bizony sokat kell még 
küzködni és szenvedni, . mig az 
ország és benne a magyar kisipa­
rosság ki fog vergődni a válságból. 
De ebben • létért való hatcaban 
szolgáljon biz afásul és támasztékul 
a hazafias magyar ki-iparosságnak 
az az tudat, hogy nehéz sorsában 
nincsen magára hagyva, mert vele 
van a kormányzat megér:ő, segítő 
együttérzése.

Azok után a cikkek után, melyek 
a Nemzeti Egység gondolata ellen 
szinte napról-napra s igen éles tea- 
deneiával megjelennek, tisztában 
kell lennünk azzal, hogy az. Uj 
Nemzedék egyszerűen ellenzéki po- 
li’ikai napilap, amihez r. katolikus 
ságnak vagy a kereszténységnek 
semmi köze.

Az Uj Nemzedék, mint politikai 
ellenzéki napi lap, most állaudóau 

I azzal izgat a Nemzeti Egység pártja 
ellen, hogy a védeti birtokokra fel- 
ügyelő bizottságokba „élharcosokat" 
vagyis a Nemzeti Egység pártjához 

; tartozók -t eveznek ki s azt is hir­
deti, hogy a bizottsági tagok: a 
„kormánypárti hü kortesek" 1000 

i és 500 pengős nagy bitfolyást biz­
tosító sí jl’umokí l kaptak e réven.

Aki a cikket irta, nem vette ma­
ginak a fáradságot, hogy azt a 
munkakört tanulmányozz?, melyet 
a rendeletik a felügyelő bizobsági 
tagokra rónak, mert ha ezt ismerné, 
nem merné sokallani t-, l az szer 
p.-ugőt, amit az elnök s ^zt az 500 

-500 pengői, unit a kél rendes 
■ag kap. Ha csak a bajai járást 
vesszük, löbb mint 800 védeti gaz- 
diság van, melyeknek nemcsak 
üzemvitelét kell ellenőrizni, hanem 
a fizetési, törlesztési részielek betar­
tását is; asoufeiül költségvetési eb 

I számolási tervekei kell készíteni ; a 
nagyon eladósodott gi7r’-' 
kényszeregyecsé; ’ 
litani ; az eléggé 
nisztrációl végez
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bizottsági Üléseken, megjelenni a 
járásbirósági védettség megszünte­
tési tárgyalásokon s az összes vé­
detteknek tanáccsal rendelkezésre 
állani, ami az intézmény u'szerü 
gégére s a rendi-letek hézagaira 
való tekintettel nem csekély dolog.

Több milliós érdekeltség likvidé 
lásaról van szó -- felelősség mel 
Jeti; komikus táj‘kozatlansag tehát 
a kétezer pengőt — amit a rend s 
tagok kapnak — stallumuknak mon 
dani.

A póttagok, ha behívjak őket az 
ülésekre, kapnak napi 3 pengői.

Az Ui Nemzedék legfőbb vadja, 
hogy a „Nagy stallumokba" csupa 
nemzeti egységpárli embert nevez­
tek ki.

Ha ez igy volna, ezt tartanánk 
természetes dolognak, mert a vedelt 
birtokok rendszere a kormánynak 
olyan elgondolása, melyet gyakorit 
tilag csak olyan emberik vihetnek 
keresztül, akik teljesen át vannak 
hatva a gondolat nagyszerűségétől, 
s teljes odaadással tudják szolgálni 
a kormány nemes intencióit.

Kissé különös volna, ha olyan 
ellenzéki érzésű emberekre bíznák 
a gazdaadósságok rendezésére ki­
bocsátott intézkedések végrehajtását 
akik ellenzéki mivolluknál fogva — 
épen ellene dolgoznának.

Ezek dacára nézzük meg, meny

Passió-játék Baján.
Emlékezetes napjai lesznek 

Bajának a március 23, 24 és 
25-ike, Szentiványi Béla ren­
dezésével „Passió" játékot ad 
nak elő a legjobb bajai mű­
kedvelők. Az előadásnak 150 
szereplője lesz.

A Kő zpont; Színház egész 
színpada oltárt fog ábrázolni, 
annak közepén egy hatalmas 
biblia, a díszletek a bibliába 
lesznek megfestve és forgatva. 
A előadás 12 képből all, ezek 
szünet nélkül kerülnek színre.

Főbb szereplők: Az evan­

100°lo
megtakarítással jár kitűnő rum 
és íjkÖrÖk készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté" rum- és 
likőrenentiákkall

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati ^yógyrzertár, Baja.

nyíre volt tárgyilagos a cikkíró a 
bajai kinevezéseket illetőleg.

Bajára elnöknek kinevezték Dr. 
Flórián Gézát, aki valóban a Nem­
zeti Egység gondolatának a kivé.

Személye, egyéniségé garanei ar­
ra, hogy a gazdák és hitelezők ér 
dekeinek összeegyeztetésénél az 
igazság, a jól felfogott közérdek fog 
érvényesülni

Enne! a hatalmas reformnál úgy­
szólván az elnök személyén fordul 
meg a reform szinte nemzetmenlő 
sikerének rendeltetésének sikere ; 
ennél a munkánál és éppen dr. Fló 
rian Géza ügyvédnél komikus looo 
pengős „állásról" beszélni.

Sem dr. Béldi Béla, sem dr. Fe­
hér Lőrinc nem rendes tagok.

Az Ui Nemzedék a következő- 
kvt írja : „Mondani sem kell, hogy 
a kinevezett tkptári és bankvezér­
igazgatók kivétel nélkül egységes 
pártiak.“ Ezzel szemben a bajai 
bizottság pénzügyi rendes tagja nem 
tagja a Nemzeti Egység pártjának, 
a mezőgazdasági tag pedig szak­
ember, aki egyáltalán nem poli 
tizál.

Ez a tárgyilag tényállás.
Ha az Uj Nemzedék nyílt ellen 

zéki álláspontra is helyezkedik, ak 
kor is kötelező reá a teljes tárgyi 
lagosság, akbor sem lehet hangula­
tokat ébreszteni való tények elhall­
gatásával.

gélista: ifj. Tomanovics György, 
Jézus: Szentiványi Béla, vitéz 
Zsombori Józsefné, Ivcnz Gi 
zella, Franciskovics Rózsa, 
Zsigmond Anikó, H«nz Hen­
rik, dr. Kecskés Béla, Jurisics 
István, Bagi József, dr. H rte- 

| lendy István, Éber László, H.
Kiss György, dr. Flach Pál, 
dr. Ádám Zoltán, Tu mbász 
Endre, Tihanyi János, Hazán 
Géza, László Károly, Major- 
esics József, Burger Oltóné, 
Dobák Aranka, Dobák Magda, 
Horváth Lajosné, Kollath Já- 

nosné, Tóth Anna és Tóth 
Ilona.

Helyárak: Páholy ülés 1 P, 
i zsöllye 80 f, lamlasszék 60 f, 
körszék 40 f, erkely 60 f,

Március hó 1-tö! 15-ig gehet kérelmezni 
a választókerület pótnévjegyzékébe 

való felvételt.
Baja ih. város központi választ­

mánya a 188 I00—1932. B M. sz. 
körrendelet alapjan közhírré teszi, 
hogy mindazok, akiknek az ország 
gyűlési kepvis lóval-•/Jói névjegy­
zékbe felvételre való jogosultsága 

I a?. 1934. ev folyamán nem az elő 
irt korhatár betöltése címén, hanem 
bármely más mucimén nyílik meg, 
ill-tve, akik a választójogosullsághoz 
a megkívánt 24, illetve 30 éves élet 
kort 1934 évben érik el, de az 
1930. évi d-cember ho 31 én meg- 
t'folt ö.-s/-írás alkalmával más vá­
rosban, v-«gy községben laklak és 
igv •* bajai választókerület névjegy­
zékébe ossz. Írólapok hiányában nem 
vehetők f> I. 1934 évi március hó 
1 tői március hó 15 ;g Írásban vagy 
sz 'inélyest,n szóval kérhetik a pót­

kh Külügyi Társaság 
előadása.

A városi tanácsterem zsuf- 
folásíg meglelt a Külügyi Tár- 

1 sa>á<£ előadásán; a városi tár­
sad dorn minden rétege nagy 

i érdeklődést tanúsított az elő- 
' adás iránt.

A közérdeklődés központ­
jában dr. Walko Lajos nyug. 

: külügyminiszter beszéde állott 
a Duna medence mai prob- 

' témáiról.
Az előadásról részletes re- 

f j .Jumot bőin..pi számunkban 
hozunk.

iMijg Sahet bérelni a 
Or 1933-34. évad- 
beii han^verfenybér- 

leténeft 81. feiére.
4. Engel Iván, zongora, március

3 Au,
j. Palló Imre, ének, április 2 án.
o. Zenekari hangverseny, május 

5 én.
A hangversenybérlet J1 felének : 

bérli-lár.i Az 1—V. sorban 3 50 P. 
a VI. sortól 2 50 P, amely összeg 
egyszerre március 2 áig (Wagner I 
könyvkereskedésben) fizetendő.

A régi bérlök, akik csak bérle 
tök I. felét fizették be, továbbá az j 
ui bérlök, akik csak most váltottak 
bérletet, az. esedékes bérleti össze- I 
get (az I—V. sorban 3 50 P, az VI. I 
sortól 2 50 P) március 2-ig fizessék | 
be ifj. Wagner Antal könyvkeres. i 

karzat 40 f, állóhelyek 30 és
20 fillér. (Az előadás 23, 24 
és 25-én d. u. 4 és este 8 
órakor keriiluek szírire.

névjegyzékbe való felvételüket.
Ezt a felvétel iránti kérelmet a 

központi választmányhoz kell ci 
mezni és Baján a polgármesternél, 
Vaskuton pegig a községi főjegyző 
nél lehet előterjeszteni.

A felvételt kérő tartozik kérel­
mét indokolni és mellékelni, illető 
lég bemutatni azokat az okirati bi 
zonyitékokat, amelyeket be tud 
szerezni.

Azokra a bizonyítékokra pedig, 
amelyekn k megszerzése nem állhat 
módjában, akként köteles kérelmé­
ben utalni, hogy azok feltalálhatok 
vagy beszerezhet ők I gyének.

.A kereletn olyan változásra is 
alapítható, mely az összeírás óta 
állott elő. A kérelemben ui bizo­
nyíték is felhozható.

kedésében. Egyes jegyek árusítása 
március 2 án ugyanott kéz dődik. 
Ár?, nem bérlő köri tagoknak 1 50 
P és 1 P, nem köri tagoknak 4 P. 
3 50 pengő.

Vidékiek a köri tagok kedvez­
ményében részesülnek és In a je­
gyük árat beküldik postán a fenti 
címre, akkor helyüket fenntartjuk. 
Felülfizetéseket szegény tanulók se­
gélyezésére köszönettel nyugtáz a 
Liszt Ferenc Kői.

— Agy- és szivérelrneszese- 
sertésben szenvedő egyéneknek 
a természetes „Ferenc József" ke- 
serütni megbecsülhetetlen szolgála­
tot lesz azáltal, hogy a béltartalmat 
kíméletesen távolítja el.

Hétezer ember vesztette életét 
autószerencsétlenség következtében 
a múlt év folyamán Londonban.

Most már 
mindenki 

tudja, 
hogy legjobb

a pécsi 
brikett 

„horgony védjeggyel"

Egyedárusitó :

Schön és Bajai
Haynald u. 13 :—: Telefon 26
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P. iugh Hiklós zárda 
főnők és a Ferences 

Rendház gyásza.
Páter Jugh Miklóst mély gyász 

érte: teslvéröccse, főtisztelendő P. 
Peéri Bonaventura, volt new-yorki 
plébános, a bajai Ferences Rendház 
lagia — hosszas és kinos betegség 
után a haldokló szentségekkel meg­
erősítve tegnap visszaadta nemes 
lelkét Teremlőjének.

Az engesztelő szentmise áldoza 
tót ma délelőtt 9 • rakor mulatták 
be a Ferenerendi*  k templomában. 
A megboldogult tetemet ma délu­
tán 4 órakor kísérik ölök nyuga­
lom! a a Kálvária-kápolnából.

Az egész városban mély részvét 
nyilvánul meg P. Jugh Miklós mély 
gyásza iránt.

Leleplezett 
kémszervezet.

A honvédség adatait szolgál­
té Sták ki egy a szomszédos 

állagnak.

A karácsonyt megelőző és 
azt közvetlenül követő hetek­
ben hatóságaink a csonka or­
szág egész területére kiterjedő 
kémhálózatnak jöttek nyomára. 
Kitartó megfigyelés és azonnal 
megindult nyomozás csakha-

Márc. 1. csütörtök,
Márc. 2. péntek,
Márt. 3. szombat,

4. vasárnap
A legtökéteteseöb és íeg- 
elegánsabb magyar film!

Gaái Franciska 
első magyarul beszélő 

filmje

Pardon, 
févestemI 
Faragó Sándor és László Ala­
dár: „Egy lány aki mer" vigiá 

játéka nyomán filmre irta: 
NOTI KÁROLY.

Főszerepekben :

Gaál Franciska, Hörbiger 
Pál. Szőke Szákéi!. Gomba­

szögi Ella. Huszár Pufi. 
Rátkay Márton. 

Hir.dúK 

mar eredményre vezetett és 
sikerült a kémszervezet összes 
tagjait ártalmatlanná tenni. A 
letartóztatottak — akik kö­
zött a társadalom minden ré­
tege képviselve van az 
egyik szomszédos állam kém­
hálózatának voltak tevékeny 
tagjai. Feladatuk az volt, hogy 
trianoni fegyveres erőink belső 
életét és kiképzésének mód­
szereit kikémleljék és a beszer­
zett adatokat megbízóiknak át­
adják.

Csonka Bácska és 
Baja dalosainak 

dalversenye 
Baján.

Baja és Csonka Bácska dalárdá 
inak dalosversenye a nemzeti kuliura 
jegyében fog lezajlani a Központi 
Színház termében márc. 4 én. A 
Píirmegye minden községe megmoz­
dult erre a dalos ünnepre és még 
az utolsó napokban is egyre másra 
érkeznek a város Idegenforgalmi hi­
vatalához a községek nevezései A 
d. e. 10 órakor kezdődő dalverseny­
re nevezéseiket eddig beküldlék: 
Bácsalmás, Bdtmonostor, Csálalja, 
Csávoly, Györgypuszta, Jánoshalma, 
Katymár, Nagybaracska és Sze- 
remle községek dalárdái Versenyen 
kívül szerepelni fognak a Bajai Da­
loskor, az érsekcsanádi Dalkör és 
a bácsalmási Kath. Legényegylet 
vegyeskara.

Boris bolgár király
Berlinben.

Boris bolgár király Coburgból, 
ahol atyját, Ferdinánd bolgár cárt 
látogatta meg, szerdán délelőtt Ber­
linbe érkezeit. Üdvözlésére megjelent 
a pályaudvaron a bolgár követség 
személyzete, valamint Tollenbach 
gróf az elnöki osztály vezetője.

A király tiszteletére a bolgár kö-
1 vétség ebédet ad, amelyen résztvesz 

Papén helyettes kancellár, Neurath 
| báró birodalmi külügyminiszter, 

Goebles dr. birodalmi miniszter. 
Goering birodalmi miniszter, porosz 
miniszterelnök és Meissner dr., a 
birodalmi elnök államtitkára. Dél 
után a király a világháborúban el 
esett katonák emlékművén koszorút 
helyez el. Este a birodalmi elnök 
ad vacsorát a király tiszteletére.

HÍREK
— Elutazott dr. Walkó Lajos, 

ny. külügyminiszter, Baja város 
országgyűlési képviselője. — D.. 
Walkó Lajos, Baja várr.s képviselő­
je csütörlökön délelőtt kihallgatáson 
fogadta választóit, majd a délutáni 
vonattal Budapestre utazolI.

ITT AZ ALKALMI!

Erzsébei 
királyné 
utca 38.

hogy mindenki a penészedő szalma­
zsákját eldobhassa és helyébe csekély 
összegért egy fakeretü acélsodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy be'- 
méretének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a kész, i tő:

ütry Pál Fiai
Elutaztak a Külügyi Társaság 

tájai : dr. Eóltevényi Olivér és dr. 
Zelovics László.

— Agyvdrtódulás, szivszorongás, 
nehéz légzés, félelemérzés, idegesség, 
fejfájás, lehangollság, álmatlanság a 
természetes „Ferenc József**  kese 
rüviz használata által igen sokszor 
megsztintethetők.

— Elveszett karkötő. Elveszett
. egy darab arany apró íonásu kar 

lánc. A rendőrség felhívja a meg­
találót, hogy ci törvényes követkéz 
menyek terhe alatt a rendőrkapi­
tányságra szolgáltassa be.

— Talált pokróc. Találtak egy 
darab pokrócot. Igazolt tulajdonosa 
kellő igazolás után a kapitányság 
31 számú helyiségében a hivatalos 

; órák alatt vegye ál.
A nemrégen lezajlott indiai 

földrengés aranysziklákat veielt fel 
színre.
- Lelőtte menyasszonyát és a 

csábítóját, egy bankári egy párisi 
j munkás, az autóbuszban.

— Másfél pengőért árusítják 
I Rómában a japán órákat.

SPORT.
izgalmas sporte$emén^R£k 

ígérkezik a vasárnapi Turul 
—BSC mérkőzés.

Valamennyien emlékezünk meg a 
1 legutóbbi BSC—Turul mérkőzésre, 

mely a bácsalmásiak fegyelmezel 
lensége miatt botrányba fulladt A

r
egyen !

DOROGI :
tojás szenet és meg fog arról 
győződni, hogy a legtakaré­
kosabb tüzelő anyag :
MERT saiakmentesen elégI
MERT nem tiormol
MERT ;ietn füstöl
MERT legmagasabb hő­

fokot fejleszt

Grünhut és Társa 

BAJA.
Telefon: 160.

HIRDETÉSEKET FELVESZ

A NYOMD.WALLALAT.

Telefon 
s.?ám 
280.

szöv.-'s'-g a meccs u ;bb lej ilszását 
rendelte el s igy vasárnap délután 
lesz a „nagy összecsapás", amely­
nek eredmenye, tekintettel a honi 

I csapat jó kondíciójúra, minden való­
színűség szerint a Turul javára fog 

I eldőlni.
A bácsalmásiak ugyancsak ké­

szülődnek a „nagy derbi"-re, ter­
mészetesen ők is győzelmi eséllyel 

I állnak a starthoz. A vasárui mér­
kőzés igen izgalmasnak Ígérkezik.

\ Turul tagjai 50 százalékos 
kedvezményben részesiiInek.

Helyarak: állóhely 60 fiit.. diák-
1 jegy 40 fillér. Turul tagsági álló­

hely 30 fillér.

1934. 4-én,
1934. mar?. 5-éo,

A legizgalmasabb 
film ez évben

$

Ezenkívül :

£
A 

nn 
fiatal leány tört énete 
10 Elvonásba*

I ísbK

I
Y6 éven faliif leknek 

étig síéi jíert e!
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I
» Szerettesse át elavult

rádió- és villany 
m berendezését. Garancia mellett vállal- 
s jaak bdvetó részletfizetési ffeltéteSeSs. 
| Rádió-amateurök»eí< nagy árenged- 
■ mén#! Accumuiator töltés és javítás. 
! RomváriéHidŐA±?SuéT^^hS

Felhívás!
Miután még ez évben az állam 

az átalakítóit épületek költségének 
60 százalékai megtéríti, hogy min­
denkinek módja legyen e kedvezmény 
melleit házál rendbehozni, hajlandók 
vagyunk minden épüleljavitást, ta- 
tarozást, álalakilást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés mellett el­
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felt'iIngo iIássa!

Kertvárosi Építési Vállalat 
Schvarc Oaxsfl és Psiskás Mihály 

Baja.
EudapesU-ut — Telefon 230

Eiadóvagy kiadó
2 szoba, éléskamra für­
dőszoba, konyha, elő­
szoba, száraz bejárat és 
melléképület salétrom­
mentes, I. r.ndü tégla 
és faanyagból készült 

modern, adómentes új ház 
olcsó árért. —- Erzsé­
bet l< irálync-utca 95 b.

Elegánsan bútorozott

2 ahlaíibs lítcai szoba 
villany világítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó, Cím a kiadóban.

íi&-isr<MKít«- í®

fi
& legjobb tojásszenaft Segclcsóbb érc-n 
száliitjufí, lényeges árimáHitás felyián!!

T jelű

tatai tojásszén 
S 5‘-

Fedett raktár!

q-k é n t 
házhoz 
sxáüilva
Füst-, korom és szagrwnR' Salakimmlesvn teljesen hamuvá ég. 

Mind, rt tí-udszeiü bátyában legjobbat! tüzelhető!
la. kiíltfctdi dtótata darabosszén, a^ác és

vegyesfa &. {sgolssóbb áradon!!
Mielőtt rendel, sajá' vrdckeiu n kérjen okvetlen árajánlatot! 

„baj a-Bácska** 
építési es tii/e'ő.H \ ag kei eskedés 

Ríja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

íibí« éí wwiw 
kö ny vny omdá j a

Saja, FereníieMere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

február 26-töl március ff-ifl 
öi\ GEhWC/ÉR JÁNOS 

LOVASSY OSON

gyógyszertára

K. Á. . ■ dKOiBli

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BakaneldGoíldberger
könyvnyomda!!

BHKWSn
EE3.J&W

Xi~

Értesítem a n. é, közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HÓÉ LAJOS űrimbO Ar®ád-u 8.
«

puwct
rnx.

3 Wí» S®' F® S

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

w «^=3i s==3*  •s£=sí ; <2=~

Rádiói lék
át alakítás c . ■ vitás 20-200-2900 méter 
hűi lámhosszr ■. liullámcsapda beépítés 2fl 
készülékbe !.:. garanciámé!lett! :-: Kérje a 

Kricshvics hívén 
és vílfanjrsYÉí véftalaia, Taláré kplár-u. 1

•. »-?:r^aasex*
__ . Nvon.si. ;i Rakano• s Goldberger Icönwvomdá ái.«r> Rm

rádió'

B ■ : - >
l.l

ft 10 évág fizetett házber 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

hJ
«r 

íei-ri

Á
sserrati házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertváros Építési Vállalat 
SCMWARCZ DEZSŐ és PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

1


